事  務  連  絡
令和元年 10 月 2 日

各介護保険施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部

リコール情報の周知について（通知）

平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、この度、リコール対象品による消費者事故の防止に向け、リコール情報の消費

者への更なる周知につき、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせします。
介護事業者の皆さまにおかれましては、消費者庁の「リコール情報メールサービス」

に登録していただく等、リコール対象品による事故防止に努めていただきますようお願

いいたします。
内容につきましては、下記ホームページにも掲載しておりますので、ご確認ください。

○北九州市ホームページ

（http://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html）

 トップページ ＞ くらしの情報 ＞ 福祉・人権 ＞ 介護 ＞介護サービス事業者向け

情報について ＞介護サービス事業にかかる関係通知

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課事業者支援係
電話 ０９３－５８２－２７７１

http://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html